
令和５年１０月吉日 

樹木保全等の工事の実施について 

日頃より、皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

この度、浜町公園内に日本橋中学校の仮校舎を建設するにあたり、園内の樹木を保

全するとともに、代替となる広場の確保を行うため、移植工事及び代替広場整備工事

を行うこととなりましたのでご案内申し上げます。 

作業の実施にあたりましては、近隣の皆様にはご不便・ご迷惑をお掛けする事と存

じますが、十分注意の上、実施いたしますので、何卒ご理解・ご協力を賜りますよう、

宜しくお願い申し上げます。 

 

１ 工事概要 

 (1) 工事件名     日本橋中学校仮校舎整備に伴う浜町公園内樹木移植等工事 

  (2) 工事箇所     中央区日本橋浜町二丁目５９番１号（浜町公園） 

 (3) 工事期間     令和５年１１月上旬から令和６年３月下旬まで 

 (4) 工事時間     通常作業 ８：００～１８：００ 

        （準備 ８：００～８：３０、後片付け １７：００～１８：００） 

 (5) 工事内容     移植工、広場整備工、防護施設工、交通管理工 

(6) 移植対象樹木   仮校舎配置想定位置にある中高木 

なお、移植時に支障となる低木は園内に移植します 

 (7) 遊具移設・広場整備 築山を撤去しダスト舗装にするとともに、複合遊具、ブラ

ンコ（幼児用）等遊具を移設し、平坦な広場を整備します。 

  ※原則、日曜・祝日は工事を行いません。 

  ※作業内容の詳細については右図をご参照ください 

 

２ 日本橋中学校仮校舎の概要 

 ◆仮校舎の規模 

  教室数 ：１８学級 

  建物規模：地上３階、鉄骨造 

◆仮校舎の使用期間（予定） 

令和 ６年から令和７年夏 浜町公園内仮校舎の整備 

令和 ７年９月      仮校舎供用開始 

令和１１年４月      新校舎開設、仮校舎解体 

 

３ 日本橋中学校の改築に関する内容 

中央区ホームページに掲載しております。 
 

【中央区ホームページの URL（QR コード）】 

https://www.city.chuo.lg.jp/a0049/kosodate/gakkoukyouiku/shouchuugakkou/nihom
bashi-jhs_kaichiku.html 
 

４ 問い合わせ先 

 ご不明な点・お気付きの点がございましたら、お手数ではございますが、下記連絡先

までご連絡をお願い申し上げます。 

 

◆移植工事及び代替広場整備工事に関すること  

中央区環境土木部水とみどりの課公園河川係     ０３－３５４６－５４３５ 

 【施工業者】 株式会社富士植木 中央支店 

現場責任者 磯部 紗江      ０３ー３２６５ー６７３７ 

◆日本橋中学校の改築に関すること 

中央区教育委員会事務局学校施設課施設計画担当係長 ０３－３５４６－５３０８

日本橋中学校の 
改築に関する HP 

■工事による影響範囲 

  ※ 車両の出入り及び園内走行の際には誘導員をつけ、徐行運転を行います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■工程表 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ※ 原則、年末年始は工事を行いません。 

代替広場
整備工事

樹木移植
工事

令和５年９月 １０月 １２月 令和６年１月 ２月 ３月

準備

１１月

代替広場整備工事（令和５年 11 月～12 月 施工予定） 

樹木移植工事（令和６年１月～３月 施工予定） 


